

Miljöförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Datum:
2024-12-03

Diarienummer:
MHN-2024-00508

Handläggare:
Mimmi Ingevall

Svar på initiativ om kraven på skolors städrutin

Förslag till beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

1. **att** avslå initiativet

Ärendet

Vid nämndens sammanträde den 27 november 2024 lämnade Liberalerna i miljö- och hälsoskyddsnämnden ett initiativ gällande att lätta på kraven på skolors städrutiner. I initiativet anges att man bör leta efter sätt att efterleva lagstiftningen men minska skolornas ekonomiska börda. Initiativet föreslår att se över tolkningen av ”lättåtkomliga ytor” och undersöka om detta tolkas bredare än nödvändigt. Vidare bör man även se över om de allmänna råden behöver följas för att hålla sig inom föreskrifterna. I initiativet framgår även att miljö- och hälsoskyddsnämnden borde kunna ge lättnader i hur ofta möjligheten till att belägga skolor som inte följer de allmänna råden med förelägganden.

Initiativet innehåller följande förslag:

- att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lätta på kraven på skolors städrutiner som undersöks i tillsynen,
- att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att inte belägga de skolor som städar lättåtkomliga ytor varje vecka med förelägganden för att de inte lever upp till kravet på att städa lättåtkomliga ytor dagligen.

Beredning

Ärendet har beretts av miljöförvaltningen.

Förslaget att avslå nämndinitiativet bedöms ha positiva konsekvenser ur barnperspektivet.

Förslaget bedöms inte ha konsekvenser för jämställdhets- eller näringslivsperspektivet.

Föredragning

Miljöförvaltningen ska som tillsynsmyndighet utifrån miljöbalken kontrollera att verksamheter som vänder sig till barn bedrivs så att de inte medför skada eller olägenhet för hälsan. Ändamålet med daglig städning av lokaler som används dagligen är att minska föroreningar från inomhusmiljön. Damm kan innehålla många olika ämnen som kan påverka människors hälsa negativt, som till exempel pollen, pälsdjursallergener, kemikalier, bakterier och virus. Det är viktigt att inomhusmiljön är bra även för barn som är känsligare än normalt, till exempel allergiker.

I enlighet med fokusområde i den nationella strategin för tillsyn enligt miljöbalken 2022–2025 har miljöförvaltningen sedan 2023 haft fokus på att verksamheterna ska städa utifrån folkhälsomyndighetens allmänna råd.

Folkhälsomyndighetens allmänna råd om städning bygger på forskning och beprövad erfarenhet. Städningen i skolor är viktig för att upprätthålla en bra inomhusmiljö, en god hygien och för att undvika smittspridning.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget har inte ekonomiska konsekvenser för miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 3 december 2024
- Bilaga, Initiativ från Carl Sträng (L) om kraven på skolors städrutiner

Miljöförvaltningen

Linda Jacobson
Förvaltningsdirektör

Initiativärende om kraven på skolors städrutiner

Mot bakgrund av rapporten om de alltför hårda kraven på städning i kommunens skolor borde vi leta efter sätt att efterleva lagstiftning men minska den ekonomiska bördan på skolor. En stor del av fokuset har handlat om lättåtkomliga ytor. Här måste vi dels se om vi tolkar "lättåtkomliga ytor" bredare än nödvändigt och dels se om kommunen verkligen behöver följa de allmänna råden för att hålla sig inom föreskrifterna. Utöver det borde vi kunna lätta upp hur pass mycket vi använder möjligheten att belägga skolor som inte följer kraven med förelägganden. Jag yrkar därför:

att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lätta på kraven på skolors städrutiner som undersöks i tillsynen.

att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att inte belägga de skolor som städar lättåtkomliga ytor varje vecka med förelägganden för att de inte lever upp till kravet på att städa lättåtkomliga ytor dagligen.

Carl Sträng (L)